18º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais que
atuarão como Docente, Docente Conteudista, Docente Assistente, Coordenador Técnico,
Conferencista/Palestrante, Painelista/Debatedor, Moderador, Reunião Técnica,
Assessoramento Técnico, Revisão de Texto, Entrevista, Interprete de Libras e Apoio Técnico, nos
Programas, Projetos e Demandas de Capacitação da Esesp, em conformidade com o art. 74, IV,
79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Inscrições para Docentes, Docentes Conteudistas, Docente Assistentes, Coordenador Técnico
e demais serviços:

PROFISSIONAL (Pessoa Física)

SITUAÇÃO / MOTIVO

Belchior Gontijo de Brito Apto

Sóter Miguel Silva de Azevedo

Apto

Wilhas Zucoloto Loureiro Apto

Sissamara Sather Martins Apto

Karolina Machado Ferreira Apto

Michael Sousa Araujo Santos Apto

Matheus Oggioni Lima Benincá Apto

Cristina Nakamura Araujo Não Apto – Falta CN TJES

Stelzimar Magesck Serra Apto

André Moreira Brocco Apto

Erika Ayme Rocha Frota Apto

Carlos Vinicius Batista de Souza Apto

André Loureiro Faller Apto

Amilcar Domingues de oliveira neto Apto

Heber Marcel Andrade dos Santos Apto

Jairo Silva Andrade Apto

Eizen Monteiro Wanderley Não Apto – Faltam CND’s e CN TJES

Washington Pereira Bento Apto

Fillipe Cesar de Oliveira Nascimento Apto

20
25

-1
V

24
V

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

7/
20

25
 1

3:
19

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Guilherme Ribeiro Peçanha Não Apto – Faltam documentos, enviou

somente título de bacharelado e CI/CRC
Adriano Rocha Angelo dos Santos Apto

Denilson Rodrigues Moraes Apto

Rafael Scaramussa Bergi Apto

Rafael Brunhara do Nascimento Apto

Welder Kerr de Araujo Apto

Alexandre Pogian Oliveira Apto

Carla Andressa Nascimento Silva Apto

Ricardo Pereira Costa Apto

Diógenes Duarte Cano Apto

Rodrigo Gonçalves Sobreira Apto

Elson Gatto Nogueira da Silva Apto

Felipe de Oliveira Dal Col Apto

Jessica Braga da Silva Bittencourt Apto

Rainei Rodrigues Jadejiski Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES e
certificado de reservista

Rodrigo Taveira Rocha Apto

Pedro Augusto Mello Barcellos Apto

Laila Carine Campos Medeiros Não Apto – Faltam CND’s e CN TJES

Henrique Andreatta Bitencourt Apto

Giovanni Guimarães Landa Apto

Sandro Eloni Morais Apto

Raphael Piekarz Rocha Apto

Daniel Gosser Motta Apto

Rogerio Schwanz Apto

Haliny Campos da Silva Couto Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES e
Pis/pasep

Natalia Antonia Alves Lyra Apto

Marcela Cavati Lodi Angeli Apto

Leonardo Carareto Pezzin Apto

20
25

-1
V

24
V

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

7/
20

25
 1

3:
19

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Matheus Soromenho Lima Apto

Fernando Maia Nascimento Apto

Celio Martins Apto

Maria Alice Seabra Costa Petri Apto

Silvia Luciano Subtil Piazzi Apto

Euler Luiz Piazzi Neto Apto

Inscrições para Apoio Técnico:

- -

Inscrições para Docente / Assessoramento Técnico de Pós Graduação:

Matheus de Oliveira Fernandes Adão

Apto

Giovanni Guimarães Landa

Apto

Inscrições para Interprete de Libras:

-

-

Obs. Este Ato de Resultado e Homologação é referente as inscrições efetuadas no período de
09/07 a 15/07/2025.

Vitória, 16 de julho de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

ESESP 20
25

-1
V

24
V

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

7/
20

25
 1

3:
19

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO
GERENTE

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 16/07/2025 13:14:11 -03:00

NELSON ROCHA SOBRINHO
CIDADÃO

assinado em 16/07/2025 13:17:53 -03:00

JOSELITO DA CONCEIÇÃO
ASSESSOR TECNICO

GEAF - ESESP - GOVES
assinado em 16/07/2025 13:19:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/07/2025 13:19:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-1V24VG

20
25

-1
V

24
V

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

7/
20

25
 1

3:
19

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2025-07-16T13:19:32-0300